
 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
Pregão Presencial RP: 32/2023 
Processo Licitatório: 59/2023 
Emissão: 11/09/2023 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIA DE 
CONCRETO, PAVER, MEIO FIOS, BRITA E DERIVADOS DE PEDRA PARA MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DAS SECRETÁRIAS DE TRANSPORTES, OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E 
DESENVOLVIMENTO., de acordo com as especificações, quantidades e valores máximos 
previstos no Anexo I deste edital. Conforme descrição abaixo: 
 

Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata 
ordem de classificação e adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes 
empresas: 
 

Itens por licitantes vencedores e total adjudicado 
 7525 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA - EPP (42.059.788/0001-51) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 

total (R$) 

4 28861 - TUBO DE CONCRETO COM 
60,0 CM DE DIAMETRO X 1,0 MT 
COMPRIMENTO 

UN PRESTA 500  103,00  
51.500,00 

8 28865 - TUBO DE CONCRETO COM 1,0 
MT DE DIAMETRO X 1,0 MT 
COMPRIMENTO SEM MALHA 

UN PRESTA 50  319,00  
15.950,00 

17 31387 - MINI GUIA DE CONCRETO DE 
19X45X0,7CM 
MINI GUIA DE CONCRETO DE 
19X45X0,7CM 

Mtr PRESTA 600  11,00  6.600,00 

Total (R$):  
74.050,00 

 6582 - BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP (31.686.681/0001-17) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

3 28860 - TUBO DE CONCRETO COM 
40,0 CM DE DIAMETRO X 1,0 MT 
COMPRIMENTO 

UN BONGIORNO 800  56,50  
45.200,00 

7 28864 - TUBO DE CONCRETO COM 

1,0 MT DE DIAMETRO X 1,0 MT 
COMPRIMENTO TIPO CA1 

UN BONGIORNO 50  480,00  

24.000,00 

Total (R$):  
69.200,00 

 4843 - HL DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP (01.199.180/0001-45) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

10 28866 - BRITA N° 1 MT³ BILHAR 400  110,00  44.000,00 
11 28867 - BRITA N° 2 MT³ BILHAR 600  119,00  71.400,00 
12 12125 - PÓ DE BRITA MT³ BILHAR 200  180,00  36.000,00 
14 29370 - PEDRISCO MALHA MÍNIMA 

ENTRE 4,8MM E 9,5MM 
MT³ BILHAR 300  165,00  49.500,00 

Total (R$):  

200.900,00 
 4814 - DESTRA CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME (27.321.707/0001-56) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

13 29369 - RACHÃO (PEDRA DE MÃO) MT³ PLANATERRA 250  120,00  

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 2 

MATERIAL COM GRANULOMETRIA 
VARIÁVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 
10 A 40CM 

30.000,00 

Total (R$):  
30.000,00 

 4524 - CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP (12.683.308/0001-68) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 28858 - TUBO DE CONCRETO COM 20,0 
CM DE DIAMETRO X 1,0 MT 
COMPRIMENTO 

UN CAIBI 200  31,50  6.300,00 

2 28859 - TUBO DE CONCRETO COM 30,0 

CM DE DIAMETRO X 1,0 MT 
COMPRIMENTO 

UN CAIBI 100  44,50  4.450,00 

5 28862 - TUBO DE CONCRETO COM 80,0 
CM DE DIAMETRO X 1,0 MT 
COMPRIMENTO TIPO CA1 

UN CAIBI 120  285,00  
34.200,00 

6 28863 - TUBO DE CONCRETO COM 80,0 
CM DE DIAMETRO X 1,0 MT 
COMPRIMENTO SEM MALHA 

UN CAIBI 70  200,00  
14.000,00 

Total (R$):  
58.950,00 

 

Resumo dos licitantes vencedores 
Fornecedor Item Valor total (R$) 
7525 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA - EPP 4, 8, 17  74.050,00 
6582 - BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE 
CONCRETO EIRELI - EPP 

3, 7  69.200,00 

4843 - HL DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 10, 11, 12, 14  200.900,00 
4814 - DESTRA CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI - ME 

13  30.000,00 

4524 - CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 1, 2, 5, 6  58.950,00 
 

 
Guatambu-SC, 11 de setembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/

